1

   平成 27 年９月４日

各 位

会 社 名 株式会社綜合臨床ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 立 川 憲 之

   （コード番号２３９９ 東証第一部）

問合せ先 取 締 役 橋 本 寿 哉

（電話 ０３－６９０１－６０８６）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 26 年９月 11 日に公表した業績予想を下記のとおり修

正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）平成 27 年７月期通期連結業績予想数値の修正（平成 26 年８月１日～平成 27 年７月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 6,771 1,006 1,015 581 29.80

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 5,924 674 684 418 20.94

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △847 △332 △331 △163

増  減  率 （  ％  ） △12.5% △33.0% △32.6% △28.1%

（ご参考）前期実績
（平成 26 年７月期） 5,808 672 683 248 12.70

（２）平成 27 年７月期通期個別業績予想数値の修正（平成 26 年８月１日～平成 27 年７月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 1,240 377 396 317 16.25

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 1,241 476 496 385 19.29

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 1 99 100 68

増  減  率 （  ％  ） 0.1% 26.3% 25.3% 21.5%

（ご参考）前期実績
（平成 26 年７月期） 1,250 442 464 181 9.30

2

２．修正の理由

（１）連結業績予想

当社グループの主力事業であるＳＭＯ事業において、受注はボリューム的にはほぼ計画

通りに獲得できたものの、試験期間が長期に亘る案件が当初見込みを上回る比率を占めた

ため、当期中に売上計上できる試験が計画を下回る見通しとなりました。また、ＣＲＯ事

業においては臨床研究の実施に関する法制化が遅れていることから、試験の実施を控える

傾向が強まり、その結果、売上高が計画を下回る見通しとなりました。

以上の結果、売上高、営業利益、経常利益及び当期純利益は、前回予想を下回る見込み

です。

（２）個別業績予想

個別業績予想につきましては、販売費及び一般管理費を抑制した結果、営業利益、経常

利益及び当期純利益は、前回予想を上回る見込みです。

（３）その他

当期の期末普通配当につきましては、前回予想の１株当たり５円に変更はありません。

第２四半期末普通配当５円とあわせて、平成 27 年７月期の１株当たり年間配当予想は 10

円であります。

（注）業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき算定したものであり、

実際の業績は様々な要因によりこれら予想数値と異なる可能性があります。

以上